
 
 
 

1 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 8 

dle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka 

Název: Rámcové smlouvy na dodávky ICT komponent 2022 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2022-010962 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P21V00001043, P22V00000058 

Část veřejné zakázky: Část 4 - Přenosné počítače a pracovní stanice 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
23. 3. 2022 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoby oprávněné 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Robert Páleník, tel. +420732679907, palenik@pkkv.cz 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel námitky, kterým 

rozhodnutím částečně vyhověl a jako opatření k nápravě provádí dále uvedenou úpravu 

zadávacích podmínek části 4 předmětné veřejné zakázky. Dále zadavatel obdržel dne 

12.5.2022 dne 14.5.2022 žádost dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace pro shora 

uvedenou část této veřejné zakázky a v souladu se zákonem a čl. 13 Zadávací dokumentace 

uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Změna zadávacích podmínek z podnětu zadavatele: 

Zadavatel se rozhodl změnit minimální technické parametry jako opatření na základě 

rozhodnutí o dříve podaných námitkách, a to u následujících komodit části 4 (v příloze č. 1 

zadávací dokumentace): 

Komodita 2: Přenosný počítač (notebook) kancelářský 15,6“ s numerickou klávesnicí upravuje 

zadavatel maximální možnou hmotnost notebooku na 1,7 kg. 

Komodita 5: Pracovní stanice základní a Komodita 6:Pracovní stanice kancelářská upravuje 

zadavatel požadavek na zdroj o výkonu min. 400W. Zároveň zadavatel upřesňuje minimální 



 

2 

technické parametry a doplňuje požadavek na přípravu počítače pro dodatečnou montáž 

dedikované grafické karty. 

Komodity 5, 6, 7: zadavatel upravuje podmínky tak, že připouští dodání stanic s prachovým 

filtrem nebo alternativně s certifikací dle normy MIL-STD-810H. 

Komodity 2,3,4: zadavatel upravuje podmínku na USB 3.2 typ C (s teoretickou přenosovou 

rychlostí portu až 20Gbit/s, jeden s funkcí napájení notebooku a portu DisplayPort). 

Žádost dodavatele / odpověď zadavatele: 

Dotaz č. 1: 
"Příloha č. 1 Zadávací dokumentace - Technické podmínky zadavatele / Technický list 

dodavatele" u zakázky „Rámcové smlouvy na dodávky ICT komponent 2022, Část 4 – 

Přenosné počítače a pracovní stanice“ stanovuje parametry operačního systému u stolních 

počítačů a notebooků následovně: 

Operační systém Microsoft Windows 11Home, CZ, OEM předinstalovaný na pevném disku a 

Operační systém Microsoft Windows 11Pro, CZ, OEM předinstalovaný na pevném disku. 

 

Touto cestou Vás žádáme o úpravu požadovaného parametru tak, aby tento respektoval 

aktuální závěry rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, zejména aby 

zadavatel připustil dodání licencí v různých distribučních modelech se zachováním 

požadované specifikace MS Windows 11 Home/ Professional CZ předinstalovaný na pevném 

disk. 

V případě dodání licencí z jiných distribučních kanálů než OEM (existuje více variant dodání), 

je nutno požadovat dokumentaci prokazující splnění podmínek stanovených společností 

Microsoft, ale i Soudním dvorem Evropské unie (že první nabyvatel zakoupil licence se 

souhlasem nositele autorských práv, a to ve státu Evropské unie, respektive Evropského 

hospodářského prostoru, že první nabyvatel prohlásí, že licence jsou odinstalovány, nejsou 

používány a znemožní jejich použití v budoucnu, že licence byly jak původním, tak novým 

nabyvatelem úplně zakoupeny a nikoli pronajímány, a to ani částečně, a v neposlední řadě, 

že na licencích neváznou žádná práva třetích stran). Pro zajištění právní jistoty je nutné, aby 

předložená dokumentace obsahovala úplnou identifikaci prvního nabyvatele a úplnou 

identifikaci nabývaných licencí (včetně identifikačního čísla kontraktu a identifikačních čísel 

licencí). 

Bez těchto informací Zadavatel není schopen prokázat legalitu nabývaných licencí a tudíž se 

vystavuje riziku pokut a postihů za neoprávněné zásahy do autorského práva (§ 43 a násl. 

z. č. 121/2000 Sb., Autorský zákon). 

Na základě výše uvedeného si dovolujeme požádat o úpravu zadávacích podmínek ve výše 

uvedeném rozsahu – tj. Zadavatel nebude požadovat dodání licencí výhradně v OEM distribuci 

a dále bude k dodaným licencím požadovat předložit dokumentaci prokazující splnění výše 

uvedených podmínek, resp. prokázání existence licencí a práva s nimi nakládat dle výše 

uvedených podmínek. 

AD Dotaz č. 1: 
Zadavatel akceptuje dotazované řešení, připouští nabídnutí předmětné licence nové i použité, 

a to za určitých podmínek blíže uvedených v upraveném textu přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace. V tomto smyslu zadavatel mění přílohu č. 1 a přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace. 



 

3 

Dotaz č. 2: 

zadavatel upravil zadávací parametry dle DI6_RS22_cast3+4.pdf tak, že přidal možnost 

nabídnutí/využití operační systém Microsoft Windows 11Pro, CZ, OEM – licence v rámci 

programu Microsoft Shape the Future. 

V příloze číslo 3 ( cenové tabulce ) však chybí kalkulace dané možnosti. Stále jsou zde 

uvedeny jen rozšiřující konfigurace na na Windows 11 Home a Windows 11 Pro. 

Jakým způsobem má uchazeč nabídnout cenu za novou položku, pokud uživatel stále 

požaduje verzi Home, Pro + navíc Pro v rámci Shape The Future, přičemz jsou v tabule jen 2 

položky? 

(dotaz se vztahuje k části 4 – Přenosné počítače a pracovní stanice, pozn. zadavatele) 
 

ad Dotaz č. 2: 

Zadavatel poskytuje opravenou přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 3: 
Dále na základě dodatečných dotazů došlo k úpravě parametrů z původního parametru: 

2x USB 3.2 typ A (gen 1), 2x USB 3.2 typ C Thunderbolt 4 (jeden s funkcí napájení notebooku 

a portu DisplayPort) na nově zadané 2x USB 3.2 typ A (gen 1), 2x USB 3.2 typ C (Gen 2x2, 

přenosová rychlost 20Gbit/s, jeden s funkcí napájení notebooku a portu DisplayPort). Tato 

úprava však přinesla ještě větší omezení, nežli předchozí zadání, které se jevilo diskriminačně 

kvůli uvedení označení Thunderbolt. 

 

Zařízení poptávaná v zadávací dokumentaci společně s parametrem USB 3.2 typ C Gen 2x2, 

splňuje v dané cenové kategorii defakto pouze jeden výrobce. Daným krokem došlo k eliminaci 

předchozích výrobců, kteří měli v portfoliu velmi podobná zařízení se srovnatelnou kvalitou 

i zárukou a prakticky totožnými parametry, ale právě díky tomuto spornému požadavku na 

tento port jsou z VŘ předem vyloučeni. Tímto můžou být naplněny znaky porušení zásady 

diskriminace, kdy zadavatel nesmí neoprávněně zvýhodnit nebo znevýhodnit některého ze 

zájemců oproti ostatním, všichni mají stejnou příležitost zakázku získat. Ale také zásady 

přiměřenosti kdy zadavatel nastaví parametry zadávacího řízení tak, aby byly přiměřené 

charakteru či předmětu veřejné zakázky (přiměřené požadavky na kvalifikaci, přiměřené 

zadávací podmínky, lhůty, smluvní pokuty apod.) dle zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o 

zadávání veřejných zakázek § 6. Pokud chce zadavatel tedy určit výkonnostní parametry 

daných výstupů prosíme o úpravu na 2x USB 3.2 typ A (gen 1), 2x USB 3.2 typ C (s teoretickou 

přenosovou rychlostí portu až 20Gbit/s, jeden s funkcí napájení notebooku a portu 

DisplayPort). Tímto krokem se mohou soutěže účastnit zařízení s porty USB 3.2 typ C Gen 

2x2 tak i také USB 3.2 typ C Thunderbolt 4, který podporuje i vyšší rychlosti.  

 

(dotaz se vztahuje k části 4 – Přenosné počítače a pracovní stanice, pozn. zadavatele) 

 

ad Dotaz č. 3: 

Dotaz se shoduje s textem námitky, na základě které zadavatel upravil textaci předmětné 

podmínky – viz výše „změna zadávacích podmínek z podnětu zadavatele“. 

 

Opravená příloha č. 1, 3 a 4 zadávací dokumentace s vyznačením změn, tvoří přílohu 

tohoto dokumentu. 

 



 

4 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek pro shora uvedenou část 4 veřejné zakázky tak, že nově tato lhůta 

skončí dne 10. 6. 2022 v 9.00 hod. 

Lhůty pro podání nabídek pro ostatní části veřejné zakázky zůstávají nezměněny. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

Vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese týkající se 

veřejné zakázky https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009797, resp. její příslušné části: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009880. 

V Jihlavě  

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 


		2022-05-18T22:57:47+0200
	Ing. Petr Pavlinec




